АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2012г.

№ 45
сл. Дячкино

«О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах на территории Дячкинского сельского поселения в 2012г.»

     В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.06.2006 № 73-ФЗ «О введении в действие Водного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах», Областным законом от 29.03.2007 № 674-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений»,постановлением Администрации Ростовской области от 25.10.2007 г. № 413 "Об утверждении Правил Охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области", постановлением Администрации Тарасовского района от 10.05.2012г № 531 «О безопасности на водных объектах

в Тарасовском районе», в целях предупреждения несчастных случаев на воде и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить начало срока купального сезона 2012г. с 01.06.2012г.

2. Провести мероприятия по наведению надлежащего санитарного состояния в несанкционированных местах отдыха и купания граждан и обеспечить завоз песка.

3. Провести разъяснительную работу с гражданами о запрещении выгула и выпаса домашних животных, водоплавающей птицы, складирования бытовых отходов в местах отдыха и купания населения.

4. Довести до граждан Правила охраны жизни людей на водных объектах в Тарасовском районе.

5. Директору МБОУ Васильевская ООШ Окунцовой Н.М., директору МБОУ Дячкинская СОШ Курочкину А.П. провести в учебных заведениях профилактическую работу по обеспечению безопасности учащихся при пользовании водными объектами.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения

В.Ю. Пруцаков